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 پمپئو مدعی اعلام آمادگی ایران 
برای مذاکره موشکی شد؛

سوار بر موج یک 
شیطنت رسانه ای

سياست 2

اگر در جریان خبرها بوده باشید، حتما خوانده یا شنیده اید که پمپئو، 
وزیر امور خارجه آمریکا از اعلام آمادگی ایران برای مذاکره بر ســر برنامه 
موشکی خود خبر داده است! موضوعی که یک شوک بزرگ به جهان اقتصاد 
و سیاست خواهد بود. اما مشکل اینجا بود که خود پمپئو این خبر را از یک 
رسانه دیگر شنیده بود! ماجرا این است که محمدجواد ظریف، وزیر امور 
خارجه کشــورمان دو روز پیش در حالی که برای شرکت در اجلاسی در 
سازمان ملل در نیویورک به ســر می برُد، با شبکه NBC مصاحبه کرد و 
در پاسخ به پرسشی درباره امکان مذاکره ایران بر سر برنامه موشکی اش، 
گفت: »اگر آمریکا می خواهد درباره موشک  های ایران گفت وگو کند باید 
فروش ســلاح از جمله موشــک به دولت های منطقه را متوقف کند.« پرُ 
واضح است که آنچه ظریف گفته کنایه به بازار تسلیحاتی است که آمریکا 
در خاورمیانه درســت کرده و محال است بازار گرم ســلاح در اسرائیل و 
عربستان و امارات و دیگر مشتریان دست و دلبازش را ترک کند. با این حال 
خبرگزاری آسوشیتدپرس تفسیر متفاوتی از اظهارات ظریف ارائه کرد و 
خبر داد که ایران برای مذاکره بر سر قدرت دفاعی خود اعلام آمادگی کرده 
است. خوشبینانه اش این است که این خبرگزاری نسبت به اظهارات ظریف 
دچار سوء تفاهم شده؛ اما از سوی دیگر انتظار نمی رود رسانه هایی در ابعاد 
جهانی دچار چنین سوء تفاهماتی شوند که بیشتر بوی شیطنت می دهد. 
به هر حال تفسیر آسوشیتدپرس ســوء تفاهم بود یا شیطنت، بلافاصله 

چنان دست به دست شد...

گزارش اختصاصی »توسعه ایرانی« از چگونگی سلبریتیزه شدن فضای جامعه 

شاخ هایی که در »فقدان ها«  اساطیر می شوند
شهرنوشت 6

دومین جلسه رسیدگی به پرونده قتل میترا استاد همسر دوم شهردار 
پیشین تهران صبح دیروز چهارشنبه ۲۶ تیرماه به صورت علنی و به ریاست 
قاضی محمدی کشکولی رئیس شعبه نهم دادگاه کیفری یک تهران برگزار 

شد.
به گزارش ایلنا، در ابتدای این جلسه که پسر میترا استاد هم در آن حضور 
داشت؛ قاضی محمدی کشکولی رئیس دادگاه پیش از اعلام رسمیت جلسه 
گفت: جلسه دادگاه با مجوز ریاســت قوه قضائیه به موجب مقررات قانون 
آیین دادرسی کیفری علنی است و انتشار مشروح جلسات دادگاه با رعایت 
محدودیت های مندرج در ماده ۳۵۲ قانون آیین دادرسی کیفری آزاد است.
وی افزود: با توجه بــه اینکه مطالبــی در فضای مجازی بــه روایت از 
خبرنگاران محترمی که در دادگاه حضور دارند منتشر می شود لازم می دانم 
مقررات ماده ۳۵۴ و ۳۵۲ قانون آیین دادرسی کیفری را در خصوص اخلال 

در نظم دادگاه تذکر دهم.
در ادامه جلســه حاجی لویی یکی از وکلای مدافع اولیای دم با حضور 
در جایگاه، گفت: در جلسه قبل شما در رابطه با حواشی که پیش آمده بود 
تذکر دادید ولی بعد از جلسه موضوع مهدور الدم بودن تیتر روزنامه ها شد 
که حرمت اولیای دم خدشه دار شــد و اینجانب به همراهی همکارم بعد از 
مطالعه پرونده دفاعیــات ناجوانمردانه متهم حاضــر را دیدیم که جا دارد 

مواردی را ذکر کنم.
وکیل میترا اســتاد گفت: باید حرف اولیای دم را بزنم، پدر و مادرش به 
دلیل اوضاع بد روحی نتوانســتند بیایند و در این مدت یکبار به پسر او سر 
نزدند و از نظر روحی حال خوبی ندارد. مادر عریان خود را خون آلود دیده، 
به ناحق به مادرش شلیک و او کشته شده است. خانواده متهم حق و حقوق 
مقتول را مطالبه کرده، ماشین لکسوز وی را فروخته و از طریق افراد خانواده 
پول ها خالی شده اســت. اجازه می دادید پولی می رسید تا حداقل مهیار را 

به روانپزشــکی می بردند. اتهامات اصالتاً بوده یا وکالتــاً. باید در این مورد 
پاسخ دهد.

سپس قاضی از مهیار صفری پسر مقتول خواست تا در جایگاه حاضر و 
خود را معرفی کند.

او گفت: من متولد ۱۱ شهریور ۸۲ هستم، فرزند جهانشاه صفری، قاضی 
پرسید تحصیلات شما چقدر است؟ مهیار گفت: سیکل هستم.

قاضی پرسید شــکایتی دارید، مهیار گفت تقاضای قصاص خون مادرم 
را دارم.

در ادامه جلسه دادگاه نجفی با حضور در جایگاه و پس از معرفی خود در 
پاسخ به سوال قاضی درباره اینکه آیا اتهامات خود را قبول دارید یا خیر؟ در 
دفاع از خود گفت: آنچه که اتفاق افتــاده را قبول دارم و توضیح می دهم اما 

اتهام قتل عمد را به هیچ عنوان قبول ندارم.
وی گفت: تا حدی خودم را در این قضیه مقصر می دانم. بنظرم رســید 
متنی بنویسم و بخشی از داستان زندگی مشترکم با او را بنویسم. به خواست 
آن مرحوم ۶ ماه ارتباطی با خانواده ام نداشتیم. آنچه که نوشتم با عجله بود 
و بعصی چیزها بصورت غیر دقیق نوشته شد. من در دفاعیاتم عنوان مهدور 
الدم را بیان نکردم. بازپرس پرونده می خواست آن را در دهان من بگذارد و 
می گفت که قبول داشتی که مهدور الدم است که این عنوان اصلًا ان زمان 

مطرح نبود و بعداً مطرح شد.
نجفی ســپس به بیان جزئیات روز حادثه و نحوه به قتل رسیدن میترا 

استاد توضیحاتی داد.
قاضی کشــکولی در ادامه با توجه به دفاعیات نجفــی خطاب به مهیار 
صفری، گفت: وظیفه دادگاه این است که طرفین را به سازش دعوت کند و 
ما از اولیای دم و وکلای آنان می خواهیم سازش و اعلام گذشت کنند زیرا 
قصاص یک فرد نمی تواند جایگزین قتل مقتوله باشد. گذشت می تواند یک 
فرهنگ عمومی را به نمایش بگذارد و توجه جامعــه ما را به جرایم جنایی 

سوق دهد تا بیشتر مراقب رفتار خود باشند.
در ادامه جلســه دادگاه قاضی محمدی کشــکولی از سرگرد عزتی راد 
کارشناس اسلحه خواست تا با حضور در جایگاه نظرات کارشناسی خود را 

درباره اسلحه و نوع کاری و طریقه قتل مقتوله را تشریح کند.
وکیل مدافــع نجفی نیــز در ادامه خطاب بــه قاضی پرونــده گفت: 
مســتحضرید که پرونده های جنایی از پیچیدگی و حساســیت خاصی 
برخوردار اســت لذا برای دفاع از موکلم نیاز دارم که اطلاعات و مستندات 

کارشناسی اسلحه را با دقت مطالعه کنم.
قاضی محمدی کشکولی جلسه بعدی را ساعت ۹ صبح روز دوشنبه ۳۱ 
تیرماه اعلام کرد و خطاب به وکیل نجفی گفت: شما تا جلسه بعدی فرصت 

دارید تا مستندات قانونی را جمع آوری کنید.

خبر

محمدعلی نجفی در دومین جلسه رسیدگی به پرونده قتل میترا استاد:

 قتل عمد را قبول ندارم


